
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 184, segunda-feira, 25 de setembro de 2017PÁGINA 210

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017092500210

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB DISTRIBUIÇÃO S/A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001-S00841/2017

Processo: 310.003119/2015. Objeto: aquisição de Solução (Software Implantado) de Gestão
da saúde e segurança do trabalho para a CEB Distribuição S/A. Abertura: 05/10/2017, às 9h.

Vigência: 12 meses. Valor global estimado: R$304.625,09. O Edital poderá ser adquirido no

Portal de Compras da CEB Distribuição (http://compras.ceb.com.br). Demais informações,

pelos telefones 3465-9021/9317. Em 22 de setembro de 2017, VALDETE AMARAL DIAS,

presidente da Comissão.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo: 310.001608/2017. Ata de Registro de Preço 01-G00825/2017, firmada com as
empresas Farcel Ltda., item 1; Konecty Indústria e Comércio de Instrumentos para Medições
Elétricos Ltda., itens 2 e 4; e MGE Medições Elétricas Ltda., itens 3, 5, 6 e 7. Valor total da
licitação R$1.747.026,00. Objeto: constituição de Registro de Preços/SRP, para aquisição de
chaves de aferição, medidores eletrônicos e kits de cabos para conexão. Vigência: 12 meses.
Em 22 de setembro de 2017, VALDETE AMARAL DIAS, presidente da Comissão.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ADITIVO
1° Termo Aditivo ao Contrato 8665/2016, publicado no DODF em 26/09/2016. ASSI-
NATURA: 18/09/2017. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE VIGÊNCIA: Pror-
rogado por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. PREÇO/VALOR: R$ 15.989,83 (quinze
mil e novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos. ASSINANTES: Pela
CAESB: Maurício Leite Luduvice - Presidente e Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de
Suporte ao Negócio. Pela Eldex Distribuidora de Jornais e Revistas Ltda-ME.: Francisco
Eldio Fernandes Alexandre.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 048/2017

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
a aquisição de bombas submersíveis para o sistema de tratamento de esgotos e de bombas
para drenagem de água em unidades operacionais da Caesb, da forma que se segue: Empresa
LT7 REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ:17.825.131/0001-00,
vencedora do item 03, com o valor total de R$ 289.621,62; Empresa MACSETE CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 38.056.677/0001-14, vencedora do
item 02, com o valor total de R$ 302.593,00 e Empresa SULZER PUMPS WASTEWATER
BRASIL LTDA, CNPJ: 77.153.260/0013-65, vencedora do item 01, com o valor total de R$
894.594,46.

Em 22 de setembro de 2017
GILMAR PERES MONTEIRO

Gerente

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 094/2017

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
Registro de Preços para aquisição de material em PVC/PEAD para água e esgoto (curva de
eletrofusão, joelho, luva, redução, TÊ, tubo PEAD, tubo PVC, colarinho para flange, curva,
redução, dentre outros), da forma que se segue: GEORF FISCHER SISTEMAS DE TU-
BULAÇÕES, CNPJ: 04.064.528/0001-85, vencedora dos itens 15, 24, 28, 36, 38, 41, 45, 47,
49, 74, 78, 80, 86, 88, 101, 110 e 136, com o valor total de R$ 46.187,27; FERNANDES
MANÁ MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 11.274.331/0001-36, ven-
cedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 22, 23, 62, 63, 66, 68, 69, 70, 71, 130, 131, 132 e 133,
com o valor total de R$ 40.016,05; SERTEC BRASIL DISTRIBUIDORA DE CONEXÕES
E TUBOS LTDA - EPP, CNPJ: 18.204.861/0001-57, vencedora dos itens 9, 10, 11, 12, 14,
18, 19, 20, 21, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 51, 52, 53, 64, 65, 82, 84, 85, 100, 105, 106, 107,108,
109, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 126, 127, 128, 129, 134, 135, 138, 139, 140, 141
e 144, com o valor total de R$ 62.820,46; CCK COMERCIAL EIRELI -EPP, CNPJ:
22.065.938/0001-22, vencedora dos itens 67, 72, 73, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 122, 123, 142,
143, 151, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188 e 189, com o valor total de R$ 89.790,99;
POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 45.010.717/0001-52, vencedora dos
itens 154, 155, 163, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173 e 174, com o valor total de
R$ 205.531,94; MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA
LTDA, CNPJ: 58.514.928/0033-51, vencedora dos itens 178, 179, 180 e 181, com o valor
total de R$ 29.542,08 e CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, CNPJ: 67.731.091/0001-06,
vencedora dos itens 176 e 177, com o valor total de R$ 99.939,60. Os Itens 13, 16, 17, 25,
29, 34, 35, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 48, 50, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 75, 76, 77, 79,
81, 83, 87, 89, 96, 97, 98, 99, 102, 103, 104, 111, 120, 121, 124, 125, 137, 145, 146, 147,
148, 150, 152, 153, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 164 e 175 restaram DESER-
TO S / F R A C A S S A D O S .

Em 22 de setembro de 2017
SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 145/2017

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
Contratação de empresa para realização de serviços de engenharia com fornecimento de
materiais para supervisão dos processos controlados pelos CLP's Rockwell da ETE.BSB.001
e ETE.BSB.002, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço global,
da forma que se segue: Empresa VIVACITY AUTOMOÇÃO LTDA - ME, CNPJ:
03.452.360/0001-12, vencedora do item 01, com o valor total de R$ 174.900,00.

Brasília/DF, 22 de setembro de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 157/2017-CAESB (*)

ITEM 1: MERCADO GERAL
ITEM 2: COTA RESERVADA

PROCESSO: 092.0004521/2017. OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) Decanters Centrífugos
completos para lodo de água e de esgotos, para operação automática, com quadro elétrico,
quadro de comando e automação e programa para controle da centrifuga via CLP a serem
instalados na ETA.RDE.001 - ETA Rio Descoberto, ETE.BSB.001 - ETE Sul, ETE.BSB.002
- ETE Norte e ETE.GAM.001 - ETE Gama da Caesb - DF. VALOR ESTIMADO: R$

2º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A CONSULTA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a
Consulta Pública que dispõe sobre a criação de uma nova passarela de pedestres integrando
o Park Shopping com a área residencial do Park Sul, Área contígua ao SAI/SO, 6580, na
Região Administrativa do Guará - RA X. A Consulta Pública será realizada no dia 9 de
outubro (segunda-feira) de 2017, às 19h, no Edifício Sede da SEGETH, no Setor Comercial
Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar - sala de reuniões (auditório)
- Brasília/DF. As informações necessárias para subsidiar o debate constantes do Processo nº
SEI nº 00390-00007795/2017-79, estão disponíveis para consulta no sítio eletrônico da
SEGETH: http://www.segeth.df.gov.br/gestao-do-territorio/audiencias-publicas.html e, tam-
bém, de forma presencial, na sede da SEGETH, que fica no Setor Comercial Sul (SCS),
Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar - Gabinete/Segeth.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO NÚCLEO BANDEIRANTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O ADMINISTRADOR REGIONAL DO NÚCLEO BANDEIRANTE DO DISTRITO FE-
DERAL, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Decreto 38.094/2017,
RESOLVE: Convocar TODOS os permissionários/ocupantes de boxes/espaços públicos das
Feiras localizadas na Região Administrativa do Núcleo Bandeirante e Park Way, a saber:
FEIRA PERMANENTE DO NÚCLEO BANDEIRANTE, FEIRA DOS "IMPORTADOS"
DO NÚCLEO BANDEIRANTE e FEIRA DA QUADRA 14 DO PARK WAY, para reunião
que realizar-se-á no dia 29.09.2017, no Auditório Garcia Neto, sito a 3ª Avenida, Praça Padre
Roque, Projeção II, Administração Regional, Núcleo Bandeirante/DF, às 19 horas, com a
seguinte pauta: I. Diretrizes para o cumprimento da Recomendação 015/2017, da Primeira
Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e Social - PRODEP e da Lei
4.748/2012 e do Decreto 33.807/2012; II. Recadastramento de TODOS os permissioná-
rios/ocupantes de boxes/espaços públicos. Oportunidade em que todos os participantes de-
verão trazer original e cópia dos seguintes documentos: cédula de identidade, CPF, termo de
permissão e/ou qualquer outro documento que esteja relacionado a ocupação do espaço.

Brasília/DF, 20 de setembro de 2017.
ROOSEVELT VILELA PIRES

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

1.873.926,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 17.512.6210.7006/6033 e 17.512.6210.7012/6024; NATUREZA DE DESPESA:
44.90.51; CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 22.206.012.041-0/PMI e 21.205.100.010-5/PMI.
FONTE DE RECURSO: Convênio nº 3168/OC- BR/BID, CÓDIGO: 21.205.100.010-5.
PRAZO DE ENTREGA: 180 dias. VIGENCIA: 360 dias ABERTURA: 06/10/2017, às 09
horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site: www.comprasnet.gov.br ou www.caesb.df.gov.br -

menu Licitações, a partir do dia 25/09/2017. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licita-
c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

Em 22 de setembro de 2017
SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 158/2017

PROCESSO: 092.0003172/2017. OBJETO: Aquisição de 1 (um) Balanceador, 1 (uma) Fre-
sadora Universal, 1 (uma) Furadeira Radial, 1 (uma) Prensa Hidráulica de 150 toneladas, 3
(três) Prensas Hidráulicas de 30 toneladas, 2 (dois) Hidrojatos de 25 HP e 2 (dois) hidrojatos
de 50 HP . VALOR ESTIMADO: R$ 556.206,50 ; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6210.7012/6024 e 17.512.6210.7006/6033;
NATUREZA DE DESPESA: 44.90.51; CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 22.206.012.051-50 e
21.206.012.041-0. FONTE DE RECURSO: Convênio nº 3168/OC- BR/BID, CÓDIGO:
21.205.100.010-5. PRAZO DE ENTREGA: 60 dias para os itens 4 e 5, e 120 dias para os
itens 1, 2, 3, 6 e 7,. VIGENCIA: 240 dias para os itens 1, 2, 3, 6 e 7, e de 120 para os itens
4 e 5, ABERTURA: 06/10/2017, às 15:00 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG:
974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.comprasnet.gov.br ou www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia
25/09/2017. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br

Brasília/DF, 22 de setembro de 2017
SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES

Pregoeiro
___________________
(*) Republicados por terem sido encaminhados com incorreções no original, publicados no
DODF nº182, de 21/09/2017, pág. 43.

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce


